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Resolver 

problemas 

Utilizar estrategias básicas. 

(OA a) 
 

Argumentar y 

comunicar 

Describir relaciones y 

situaciones matemáticas 

usando símbolos. (OA d) 

2.  A partir de áreas dadas, determinan si es posible que la figura tenga la 

forma de un cuadrado con lado de medida un número natural y completan la 

tabla. 
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ÁREA DADA (m
2
) 

 
FORMA: 

DE CUADRADO/ O 

NO CUADRADO 

 
SI ES CUADRADO: 

LADO DEL 

CUADRADO 

EJEMPLO 

CONCRETO PARA LA 

FORMA DETECTADA 

Y EL ÁREA DADA 

6 500    

4 900    

800    

144    

64    

264    

 


